
平成２９年１２月７日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 総 合 学 習 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

 会        長 近藤 彰郎 

 東京私学教育研究所長 須藤  勉 

 (共催：公益財団法人東京都私学財団) 

 

平成 28・29年度 研究協力学校(岩倉高等学校)「発表会」のご案内 

「 教室で体験するインターンシッププログラムを通した総合学習の取り組み 」 

－ 株の力・クエストカップの学びと起業体験への接続 － 

 

師走の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標題にありますように当研究所 平成 28・29 年度研究協力校である岩倉高等学校の

発表会を下記の要領で行う運びとなりました。 

岩倉高等学校では「正心第一」の校訓のもと、総合学習を通じて自ら課題を見つけ・学び・

考えて主体的に判断し、解決していこうとする力の育成を目指し、昨年４月から取り組まれて

きました。当日は学びの成果と今後の展望を発表いただきます。 

総合学習に取り組む各校のご参考になることが多々あるかと存じますので、お誘いあわせの

うえ是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成３０年２月２１日(水) １８:００ ～ １９:３０（受付 １７:４５～） 

 

２．会  場  岩倉高等学校 ３階カフェテリア 

〒110‐0005 東京都台東区上野 7‐8‐8  TEL 03‐3841‐3086  

 

３．発表内容 「教室で体験するインターンシッププログラムを通した総合学習の取り組み」 

－ 株の力・クエストカップの学びと起業体験への接続 － 

 

４．定  員  ２０名 (お申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります) 

 

５．参 加 費  無 料 (当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営しております。) 



東京私学教育研究所 検 索 

６．申込方法  ２月１４日（水）までに Web もしくはFAX にてお申し込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

                             

           東京私学教育研究所 研究協力学校 担当：岡沢・佐瀬 

        TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

 

【案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのまま FAX してください。送り状は不要です。                 

 

研究協力学校「岩倉高等学校発表会」参加申込書 【 2月 21日（水）実施 】 

学 校 名 氏
ふり

 名
がな

 

 

 

 

 

 

上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中               平成   年   月   日 

 

                         校 長            ㊞  

  

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


